Sonuç itibarıyla Osmanlı Devleti'nin kölelere yaklaşımı genellikle İslam hukuku çerçevesinde olmuş, hukuken mal kabul edilmelerine rağmen insan oldukları gerçeği göz önünde bulundurulmuştur.

KAYNAKLAR

7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976 / 1567–1569). Ankara: Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 1999.

12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979 / 1570–1572). Ankara: Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 1996.

82 Numaralı Mühimme Defteri (1026-1027 / 1617-1618). Ankara: Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 2000.

83 Numaralı Mühimme Defteri (1036-1037 / 1626-1628). Ankara: Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 2001.

85 Numaralı Mühimme Defteri (1040-1041 (1042) / 1630-1631 (1632)). Ankara: Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 2002.

Akgündüz, Ahmet. İslam Hukukunda Kölelik-Cariyelik Müessesesi ve Osmanlı'da Harem.